
diário oficial Nº 35.046   79Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 938/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/610707
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 10/08/2022 
a 08/09/2022, correspondente ao triênio de 23/11/2011 a 22/11/2013, 
para a servidora, ROBERTA CARDOSO DE OLIVEIRA, Matrícula nº. 
57192182/2, CARGO: Técnico em Gestão de Assistência Social, lotada na 
DISAN, ÓRGÃO SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 927/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/699482
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/08/2022 
a 30/08/2022, correspondente ao triênio de 21/11/1917 a 26/06/2022, 
para a servidora, ANA MARIA MEIRELES COSTA, Matrícula nº. 5896671/1, 
CARGO: Psicóloga, lotada na DAS, no Órgão da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 932/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/706478
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
01/08/2022 a 29/09/2022, correspondente ao triênio de 04/12/2007 a 
03/12/2010 e 2010/2013, para a servidora, MARIA DE NAZARE HACHEM 
FRANCO, Matrícula nº. 57191678/1, CARGO: Técnico em Gestão Pública, 
lotada no DTE, Órgão da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 955/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/706501
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
01/08/2022 a 29/09/2022, correspondente ao triênio de 04/04/2014 a 
03/04/2017 e 2017/2020, para o servidor, MARCIO CESAR SILVA DE SOU-
ZA, Matrícula nº. 5912267/1, CARGO: Motorista, lotado na DAF, Órgão da 
SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 933/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/706913

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 02/08/2022 
a 31/08/2022, correspondente ao triênio de 23/12/2013 a 22/12/2016, para 
a servidora, MARLUCIA VULCAO VELOSO, Matrícula nº. 5909810/1, CARGO: 
Assistente de Assistência Social, lotada no DAS, Órgão da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 926/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/786932
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/08/2022 
a 30/08/2022, correspondente ao triênio de 17/06/1998 a 16/06/2001, 
para a servidora, MARIA ZENEIDE TAVARES DE MORAES, Matrícula nº. 
3228975/1, CARGO: Professor, lotada na DRCCP, no Orgão da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 937/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/800427
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/08/2022 
a 30/08/2022, correspondente ao triênio de 07/08/2007 a 06/08/2010, para 
a servidora, EDNA DA SILVA BASBOSA COSTA, Matrícula nº. 57188251/1, 
CARGO: Assistente Administrativo, lotada na DAF, ÓRGÃO SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 934/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/816765
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 03/08/2022 
a 01/09/2022, correspondente ao triênio de 21/12/2017 a 25/07/2022, 
para a servidora, SUZANA DO SOCORRO SALES DOS SANTOS, Matrícula 
nº. 54186108/2, CARGO: PEDAGOGO, lotada no DAS, Órgão da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 936/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/814152
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/08/2022 
a 30/08/2022, correspondente ao triênio de 19/01/2011 a 18/01/2014, 
para a servidora, ROSANA COELHO MAIA, Matrícula nº. 3202631/1, CAR-
GO: Assistente Social, lotada na DAS, ÓRGÃO SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
07 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 944/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/840152
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/08/2022 
a 30/08/2022, correspondente ao triênio de 15/09/1913 a 14/09/2016, 
para a servidora, SUELLEN DO SOCORRO DE LIMA CRISTO, Matrícula nº. 


